
Администрация 
 Саянского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

11.09.2015                                                                                                      №399-п 

 

Об утверждении 

плана мероприятий, посвящённых  

«Международному Дню пожилого человека» 

 в Саянском районе  

 

В связи с проведением 1 октября 2015 года Международного «Дня пожилого 

человека» и в целях привлечения внимания общественности района к нуждам и 

проблемам граждан пожилого возраста, усиления заботы и обеспечения 

удовлетворения потребностей пожилых людей, руководствуясь статьей 81 Устава 

Муниципального образования Саянский район Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных 

«Международному Дню пожилого человека» в Саянском районе (Приложение).  

2. Рекомендовать общественно – политической газете "Присаянье" 

разместить информацию о мероприятиях, посвященных «Международному Дню 

пожилого человека» в Саянском районе.  

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Саянского района  

организовать и провести мероприятия, посвященные людям старшего поколения. 

4. Руководителям учреждений, организаций, предприятий организовать и 

провести встречи, чествование ветеранов производства, оказать им необходимую 

помощь и поддержку в решении социально-бытовых проблем.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам и общественно – 

политической работе (Тамошенко П.С). 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию на официальном веб – сайте Саянского района в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                       Т.Т. Подоляк 

 

 

 

 



 

 

 

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ 

посвященных Дню пожилого человека  

в 2015 году 

№ Наименование Дата 

проведения 

Источники 

финансирования 

Ответственные 

 
 

1. Неделя   качества   в  

Отделе ПФР  в Саянском 

районе  

21.09.15 – 

25.09.15 

Бюджет Отдела 

ПФР  в Саянском 

районе 

Отдел ПФР  в 

Саянском районе 

2. Встреча с жителями мкр. 

Ветеран, консультации 

по вопросам 

пенсионного 

законодательства. 

24.09.2015 Бюджет Отдела 

ПФР  в Саянском 

районе 

Отдел ПФРФ  в 

Саянском районе 

3. Школа молодого 

пенсионера 

25.09.15 Бюджет Отдела 

ПФР  в Саянском 

районе 

Отдел ПФРФ  в 

Саянском районе 

4. Организация и 

проведение 

экскурсионной поездки 

по Саянскому району 

для граждан пожилого 

возраста. 

27.09.15г. МБУ ЦСОГПВиИ 

 

 МБУ 

ЦСОГПВиИ 

 

5. Шахматно-шашечный 

турнир среди 

пенсионеров, МБУ « 

Центр социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов». 

28.09.2015 

11.00 

Совет Ветеранов 

1,0 тыс.руб. 

Спонсорские 

средства 

1,0 тыс.руб. 

 

 

ОСЗН, районный 

Совет ветеранов,  

МБУ ЦСОГПВиИ 

 

6. «Звонки вежливости» и 

вручение праздничных 

поздравлений с 

Международным днём 

пожилых людей  

28.09.15- 

02.10.15 

Бюджет Отдела 

ПФР  в Саянском 

районе 

Отдел ПФР  в 

Саянском районе 

 

 

 

 

Приложение                                        

к постановлению                      

администрации района                                                

№399-п от 11.09.2015г.                                                                                        



7. Поздравление пожилых 

граждан, обслуживаемых 

на дому социальными 

работниками МБУ 

ЦСОГПВиИ 

с 29.09.15 – 

03.10.15 г. 

Краевой бюджет 

16,9   тыс.руб. 

МБУ ЦСОГПВиИ 

 

8. Торжественное 

мероприятие, 

посвященное  Дню 

пожилого человека и 20 -

летию образования 

мкр. Ветеран, для 

проживающих в 

мкр. Ветеран 

30.09.15г. 

11.00 

Привлечение 

спонсорских 

средств 

 

Отдел культуры, 

ОСЗН, МБУ 

ЦСОГПВиИ 

, Администрация 

Саянского района, 

Администрация 

Агинского 

сельского совета. 

9. Торжественное 

мероприятие в МДК. 

В рамках мероприятия 

проведение конкурса по 

номинациям: 

«Лучшая творческая 

работа», « Лучший 

осенний букет», 

«Лучшая усадьба»  

01.10.2015 г. 

11.00. 

Привлечение 

спонсорских 

средств,  

 Агинский с/с –                  

15,0 тыс.руб. 

Отдел культуры,  

Районный  Совет 

ветеранов, 

ОСЗН, 

администрация 

Агинского 

сельского совета 

 

10. Организация поездки 

делегации пенсионеров 

на краевое мероприятие 

01.10.2015  

БКЗ 

15.00. 

Краевой бюджет ОСЗН,  

МБУ ЦСОГПВиИ 

 

11. Интеллектуальный 

турнир «Мои года – моё 

богатство» 

г. Зеленогорск 

02.10.2015 

14.00 

Бюджет МБУ  

« Центр 

социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

 ОСЗН,  

МБУ ЦСОГПВиИ 

 

12. Мероприятие «Какие 

наши годы!», МБУ « 

Центр социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов» 

02.10.15 г. 

11.00 

Спонсорские 

средства 

 

 

 ОСЗН,  

МБУ ЦСОГПВиИ 

 

13. Встреча с ветеранами  

образования в рамках 

работы клуба «Ветеран» 

04.10.15 

14.00 

Привлечение 

спонсорских 

средств 

1,0.тыс .руб. 

Совет Ветеранов 

1,0 тыс.руб. 

ОСЗН, Отдел 

культуры , 

Районный Совет 

ветеранов, РУО 

  



14. Встреча ветеранского 

актива Саянской 

общественной 

организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, 

труда, вооружённых сил 

и правоохранительных 

органов при главе района  

05.10.15г. 

13.00. 

Совет Ветеранов 

3,0 тыс.руб. 

 

Районный Совет 

ветеранов, ОСЗН,  

МБУ ЦСОГПВиИ 

 

 

 

 

15. Оказание материальной 

помощи  гражданам 

пожилого возраста, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

Октябрь 

 

Краевой бюджет 

20,00. тыс.руб. 

 

Районная 

комиссия по 

оказанию 

материальной 

помощи 

16. Праздничные 

,мероприятия в сельских 

поселениях 

По 

отдельному 

графику 

За счёт средств 

сельских 

администраций 

ОСЗН, Главы 

сельских советов, 

Заведующие СДК 

Социальные 

работники МБУ 

ЦСОГПВиИ 

 

 

 


